de 2016 (Lei Orçamentária Anual), e artigos 41, 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 

de 1964, FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a presente Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no orçamento 

vigente, no valor de R$ 27.463,00 (vinte e sete mil quatrocentos e sessenta e três reais), nos 

termos dos art. 41, inciso II, e art.42, ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

para reforço na dotação consignada no Orçamento Corrente, assim discriminado: 

01 – Câmara Municipal  

001 – Câmara Municipal  

01 – Legislativa